
Pagina1 di 3 

Alto Calore Servizi S.p.A.
Sede in Avellino: Corso Europa, 41 

Capitale Sociale €. 27.278.037 

Partita IVA– Codice Fiscale: n° 00080810641 

Tel. 0825-7941 – fax 0825-31105 - http://www.altocalore.eu 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA 

SETTORI SPECIALI 

FORNITURA, INSTALLAZIONE E VALIDAZIONE DI UNA PIATTAFORMA ANALITICA 
COMPOSTA DA UN ICP MASSA E UN CROMATOGRAFO IONICO PER I SERVIZI 
LABORATORI – CIG 73031806C9 

A) APPALTANTE: ALTO CALORE SERVIZI S.p.A. Corso Europa, n.41 83100 Avellino - Tel.

0825/7941 – Fax. 0825 – 31105, C.F./P.IVA: 00080810641, sito internet: www.altocalore.eu;

B) DETERMINA A CONTRARRE: n. 232 del 04/12/2017.

C) FINANZIAMENTO: Fondi societari.

D) OGGETTO E DESCRIZIONE DELLA FORNITURA: Fornitura, installazione e validazione di:

-n°1 ICP MASSA, strumento da dedicare alla determinazione dei metalli pesanti in tracce sia su 

matrice acque destinate al consumo umano che su matrice reflue da assegnare al Servizio 

Laboratorio Verifica Acque Potabili/Acque Reflue; 

-n°1 CROMATOGRAFO IONICO, strumento da dedicare alla determinazione di anioni e 

cationi su matrice acque destinate al consumo umano da assegnare al Servizio Laboratorio 

Vigilanza Igienica/ Acque Potabili; 

E) PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta articoli 60 comma 3 e 36 comma 9 D.Lgs50/2016;

F) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla

base del migliore rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.lgs. 50/2016, così come

meglio indicato nel disciplinare di gara. Si applica l’art. 97 comma 3) del D.lgs.50/2016.

G) LUOGO DI CONSEGNA: Laboratorio Chimico di Manocalzati situato in Loc. Via Variante Est

SS. 7 loc. Isca, 82016 MANOCALZATI (AV)- tel. 0825 675469.

H) TERMINE DI CONSEGNA: Non oltre giorni 20 consecutivi alla data della richiesta di

fornitura. 

I) IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO AL NETTO DI IVA€ 145.000,00 compresi oneri

della sicurezza pari ad € 1.330,00 e più specificatamente:

- ICP MASSA importo a base d’appalto € 84.220,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 780,00;

- CROMATOGRAFO IONICO importo a base d’appalto € 59.450,00 oltre oneri di sicurezza

pari ad € 550,00.  

La presente fornitura non è suddivisa in lotti. 

http://www.altocalore.eu/


Pagina2 di 3 

J) NORMATIVA DI RIFERIMENTO: D.lgs.  50/2016 s.m.i. e “Regolamento” approvato con

D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti non abrogate dal D.Lgs50/2016.

K) DOCUMENTAZIONE: Il disciplinare di gara e la modulistica occorrente per la partecipazione

alla gara nonché gli elaborati tecnici sono reperibili sul sito www.altocalore.eu alla voce “Bandi e

Gare”. Sono altresì visionabili presso Ufficio Contratti sede di Mercogliano (tel. 0825794241) da

lunedì al venerdì ore 10:00 - 13:00 previo appuntamento da prenotare con almeno 48 ore di

anticipo.

L) PUBBLICAZIONE BANDO: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Albo Pretorio Comuni

di Avellino e Benevento, Albi societari Avellino e Benevento, sito internet dell’Appaltante. 

M) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: I concorrenti indicati dall’art. 45 D.lgs. 50/2016. Non

sono ammessi a partecipare soggetti privi dei requisiti generali di cui all’art. 80 del “Codice”.

N) AVVALIMENTO: si richiama l’art. 89 del D.Lgs50/2016.

O) CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA

PARTECIPAZIONE: Idonee referenze bancarie, fatturato specifico negli ultimi tre esercizi

finanziari di forniture nel settore di attività oggetto dell’Appalto per un importo almeno pari ad

1,5 oltre il valore dell’Appalto e non inferiore ad € 217.500,00.

Gli Operatori Economici, a pena di esclusione, devono presentare domanda di partecipazione

per entrambe le strumentazioni.

P) MODALITA’ PRESENTAZIONE OFFERTE: Secondo quanto previsto nel Disciplinare di Gara.

Q) TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE: Entro e non oltre le ore 12,00 del 20.12.2017

R) APERTURA OFFERTE: 1^ seduta pubblica alle ore 09.00 del 21.12.2017 c/o Alto Calore Servizi in 

Corso Europa, 41. Le date delle ulteriori sedute pubbliche verranno comunicate ai concorrenti 

esclusivamente tramite avviso sul sito della Società.

S) SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: I legali rappresentanti dei

concorrenti di cui al precedente punto, ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di

specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti.

T) TERMINEDIVALIDITA’DELL’OFFERTA: L’offerta è valida e vincolante per 180 giorni dalla

data di presentazione; ciascun concorrente non può presentare più di un'offerta.

U) CAUZIONEPROVVISORIA: L’offerta dei concorrenti deve essere corredata di una cauzione

provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 50/2016 pari al 2% dell’importo complessivo

dell’appalto.

V) VARIANTI: Non sono ammesse offerte invariante.

W) SOCCORSO ISTRUTTORIO: Si richiama l’art. 83 c. 9 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i..

X) AGGIUDICAZIONE: Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta

http://www.altocalore.eu/





